
0
0,CIONA 

1 V B 
ing R 	Gt , 

XesoCución Administrativa 
N° 009-2021 -ANA-AAA.CHCH-ALA.CHA 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Acarí, 17 de marzo de 2021 

CUT 31932-2021 	 Fecha Solicitud 25/02/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANCOS 

De conformidad con el Informe Técnico N°012-2021 -ANA-AAA-CHCH-ALA-OEP y de lo establecido en el artículo 2° 
del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 31932-2021 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 107853.120 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA 
DE ALCANTARILLADO Y UBS EN 5 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SANCOS - PROVINCIA LUCANAS -
AYACUCHO, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial DE LA ROSA 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 612407.0000 
Altitud: 3065.0000 (msnm) 

/ Norte: 8336283.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 
: 

:1275.970 Feb :1152.490 Mar :1275.970 Abr :1234.810 May :1275.970 Jun :1234.810 	Jul :1275.970 
1 	9C 
Mol 275.970 Set :1234.810 Oct :1275.970 Nov :1234.840 Dic :1275.970 Total :15023.550 

d 	
nte de Agua Manantial DE LA ROSA 3 

bicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 612425.0000 / Norte: 8336290.0000 
Altitud: 3055.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :346.410 Feb :312.890 Mar :346.410 Abr :335.240 May :346.410 Jun :335.240 	Jul :346.410 

Ago :346.410 Set :335.220 Oct :346.410 Nov :335.240 Dic :346.410 Total :4078.700 

Fuente de Agua Manantial DE LA ROSA 4 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 612399.0000 
Altitud: 3063.0000 (msnm) 

/ Norte: 8336284.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :381.090 Feb :344.210 Mar :381.090 Abr :368.790 May :381.090 Jun :368.790 	Jul :381.090 

Ago :381.090 Set :368.790 Oct :381.090 Nov :368.790 Dic :381.090 Total :4487.000 

Fuente de Agua Manantial DE LA ROSA 5 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 612397.0000 
Altitud: 3075.0000 (msnm) 

/ Norte: 8336289.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :519.590 	Feb :469.300 	Mar :519.590 Abr :502.830 	May :519.590 Jun :502.830 	Jul :519.590 

Pag. 1 de 3 



Fuente de Agua Manantial PALLCO 2 

Ubicación 
(WGS84 

Geográfica del Punto de Captación 
UTM) 

ZONA:18 / Este: 612340.0000 
Altitud: 2960.0000 (msnm) 

/ Norte: 8335667.0000 

4
ocalización de la Captación (margen) 

z40  No definido, 

Aw.Iditación para Proyecto (m3) 
o . 

2 	2.410 Feb :309.270 Mar :342.410 Abr :331.370 May :342.410 Jun :331.370 	Jul :342.410 

,I.  
y. 42.410 Set :331.370 Oct :342.410 Nov :331.370 Dic :342.400 Total :4031.610 

..---- 
Fuente de Agua Manantial SOYTOCCO 

Ubicación 
(WGS84 

Geográfica del Punto de Captación 
UTM) 

ZONA:18 / Este: 611837.0000 
Altitud: 3888.0000 (msnm) 

/ Norte: 8347826.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :1320.290 Feb :1192.520 Mar :1320.290 Abr :1277.700 May :1320.290 Jun :1277.700 	Jul :1320.290 

Ago :1320.290 Set :1277.700 Oct :1320.290 Nov :1277.700 Dic :1320.310 Total :15545.370 

9
000 

resolución Administrativa 
N° 009-2021 -ANA-AAA.CHCH-ALA.CHA 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Acarí, 17 de marzo de 2021 

Ago :519.590 Set :502.830 Oct :519.590 Nov :502.830 Dic :519.540 Total :6117.700 

Fuente de Agua Manantial PALLCO 1 

Ubicación 
(WGS84 

Geográfica del Punto de Captación 
UTM) 

ZONA:18 / Este: 612445.0000 
Altitud: 2960.0000 (msnm) 

/ Norte: 8335688.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :750.370 Feb :677.760 Mar :750.370 Abr :726.170 May :750.370 Jun :726.170 	Jul :750.370 

Ago :750.370 Set :726.170 Oct :750.370 Nov :726.170 Dic :750.380 Total :8835.040 

Fuente de Agua Manantial ROSASNIYOCC 

Ubicación Geográfica del Punto de 
(WGS84 UTM) 

Captación ZONA:18 / Este: 611062.0000 
Altitud: 3662.0000 (msnm) 

/ Norte: 8343598.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :2536.600 Feb :2291.130 Mar :2536.600 Abr :2454.780 May :2536.600 Jun :2454.780 	Jul :2536.600 

Ago :2536.600 Set :2454.780 Oct :2536.600 Nov :2454.800 Dic :2536.600 Total :29866.470 

Fuente de Agua Manantial CHAQUIPOTRERO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 603489.0000 / Norte: 8349369.0000 
Altitud: 3545.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :803.520 Feb :725.760 Mar :803.520 Abr :777.600 May :803.520 Jun :777.600 	Jul :803.520 

Pag. 2 de 3 



XesoCución Administrativa 
N° 009-2021 -ANA-AAA.CHCH-ALA.CHA 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Acarí, 17 de marzo de 2021 

Ago :803.520 Set :777.600 Oct :803.520 Nov :777.600 Dic :803.520 Total :9460.800 

Fuente de Agua Manantial YANACORRAL 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 6149945.0000 / Norte: 8344436.0000 
Altitud: 4029.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :281.340 Feb :254.110 Mar :281.340 Abr :272.260 May :281.340 Jun :272.260 	Jul :281.340 

Ago :281.340 Set :272.260 Oct :281.340 Nov :272.260 Dic :281.350 Total :3312.540 

Fuente de Agua Manantial YANACORRAL 2 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 615103.0000 
Altitud: 4053.0000 (msnm) 

/ Norte: 8344811.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :254.340 Feb :229.730 Mar :254.340 Abr :246.140 May :254.340 Jun :246.140 	Jul :254.340 

Ago :254.340 Set :246.140 Oct :254.340 Nov :246.140 Dic :254.330 Total :2994.660 

Fuente de Agua Manantial YANAMITO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 606486.0000 
Altitud: 3772.0000 (msnm) 

/ Norte: 8350932.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :348.190 Feb :314.500 Mar :348.190 Abr :336.960 May :348.190 Jun :336.960 	Jul :348.190 

Ago :348.190 Set :336.960 Oct :348.190 Nov :336.960 Dic :348.200 Total :4099.680 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANCOS 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E 
INSTALACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y UBS EN 5 
LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SANCOS - PROVINCIA LUCANAS -
AYACUCHO 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Ayacucho, Prov: Lucanas, Dist: Sancos 
LOCALIDADES: SANCOS, CHAQUIPAMPA, HUISCHUNISO, SANTA ROSA, 
VILLA CCOLLPA 

Ubicación Administrativa 	< ,c,RW: Chaparra Chincha, ALA: CHAPARRA ACARI 
q¿ 	mi-0Ru) 

= 	" 	-51  

0"1"  <- 
. 	-3> 

NACI AL Del AGUA 
LOCAL AGUA CHAPARRA • ACARI 

C AP A10'• 

In . Rubén regorio Vargas %Ice 
AOMINIST DOR LOCAL. DE APU* 

Pag. 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

